54 DIÁRIO OFICIAL Nº 34061 Segunda-feira, 16 DE DEZEMBRO DE 2019

Nei Eduardo Trindade do Rosário 57193274 /2
Eduardo Valério Amaral Cavalcante 57198618 /1

Ilmar Anaisy Araújo Borges 57205216 /1
Luiza Silvana Pinheiro Meireles 57227614 /1

Peter Mendes Pereira 57226369 /1
Raimundo da Costa Cunha 57198617 /1

Liliane Ferreira Pontes 5945397 /1
Sidclei Furtado Farias 5921334 /1

Silverton dos Santos Gomes 57227376 /1
Sandro da Silva Soares 57194202 /3

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4372/2019-DAF/CGP, DE 05/12/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/599080;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Parauapebas para
o municipio de Canaã dos Carajás no período de 15 à 30/12/2019, a fi m
de realizar ações de fi scalização de trânsito, no municipio acima citado,
cumprindo programação da DTO.

nome matricula
Alan Feitoza Figueredo 57201898 /1
Tarcisio Paula da Silva 57202060 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4373/2019-DAF/CGP, DE 05/12/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/590634;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o
municipio de Santarém no período de 16 à 20/12/2019, a fi m de fazer
instalação do Sistema de Painel SGA.

nome matricula

Almir Alves do Carmo Júnior 57196269 /1

Noélio Tavares Raiol Junior 54196638 /3

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4374/2019-DAF/CGP, DE 05/12/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/602280;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias ao servidor
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o municipio
de Mocajuba no período de 13 à 16/12/2019, a fi m de prestar suporte téc-
nico em informática na CIRETRAN da referida localidade.

nome matricula
Túlio Reis Guimarães 5904022 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 508023
..

FUNDO DE INVESTIMENTO
DE SEGURANÇA PÚBLICA

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 04 /2019

O Fundo de Investimento de Segurança Pública, através da Comissão Per-
manente de Licitação, localizado à Rua Arcipreste Manoel Teodoro, 305,

torna público para conhecimento dos interessados que adiará a licitação
em apreço, para adequação do edital. O novo edital será disponibilizado
no site compraspará.
À COMISSÃO.

Protocolo: 508151

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO
PENITENCIÁRIA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 1082/2019-CGP/SEAP
BELÉM, 12 DE DEZEMBRO DE 2019.

RENATO NUNES VALLE, Corregedor-Geral Penitenciário, no uso de suas
atribuições legais e;
CONSIDERANDO o disposto no art. 201, parágrafo único, da Lei Estadual
n.º 5.810/94-RJU, segundo o qual o prazo para conclusão da sindicância
não excederá a 30 (trinta) dias, poderá ser prorrogado por igual período, a
critério da autoridade superior.
RESOLVE:
PRORROGAR a PORTARIA Nº 982/2019-CGP/SUSIPE, de 11/11/2019,
publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 34033 de 12/11/2019, referente
ao Processo nº 5281/2019-CGP/SUSIPE.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RENATO NUNES VALLE
Corregedor-Geral Penitenciário do Estado.

Protocolo: 508148

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

TÉRMINO DE VINCULO DE SERVIDOR
ATO: TERMO DE DISTRATO
- Término de Vínculo: 17/12/2019
Motivo: ENCERRAMENTO DE CONTRATO
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA
Servidor Temporário: NOBERTO DA SILVA MARTINS
Matrícula: 57199634/3 - Função: Agente Prisional.
ORDENADOR: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

Protocolo: 508160

.

.

CONTRATO
.

TERMO ADITIVO AO CONTRATO 051/2014
Termo aditivo: 10
Data da assinatura: 09/12/2019
Classifi cação do Objeto: outros
Motivo: Da Vigência
Justifi cativa A vigência do contrato será prorrogada excepcionalmente pelo
período de ATÉ 90 (noventa) dias, iniciando sua vigência em 09.12.2019
e encerrando em 07.03.2020, com renúncia de reajuste ao contrato, em
obediência ao artigo 2º, inciso III do decreto n° 1, de 02 de Janeiro de
2019, o qual estabelece diretrizes para o contingenciamento de despesa
de custeio e de pessoal, no âmbito da Administração Direta, Autárquica
e Fundacional do Poder Executivo e a luz dos ditames do art. 57, §4º da
Lei nº 8666/93; permanecendo o valor mensal de R$ 183.945,52 (cento e
oitenta e três mil, novecentos e quarenta e cinco reais e cinquenta e dois
centavos).
Contrato: 051
Exercício: 2014
Contratado: TRANSKALLEDY TRANSPORTES LTDA - ME
Endereço: Rua Ruth Passarinho, s/n, Bairro Centro
CEP: 68.645-000   Bonito/PA
Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO

Protocolo: 508072